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Bemutatták Volodimir Zelenszkij elnök győzelmi tervét az ukrán 
Parlamentben 

Volodimir Zelenszkij elnök 2024. október 16-án az ukrán Verhovna Radában mutatta be 

Győzelmi Tervét. Maga a terv nem tartalmaz nagy meglepetéseket azok számára, akik 

szorosan követik Kijev kommunikációját és Zelenszkij elnök nyilatkozatát. A színfalak mögött 

azonban egyre nagyobb nyomás nehezedik Ukrajnára, hogy rávegyék Kijevet az 

Oroszországgal való tárgyalásokra, mivel az ukrán fegyveres erők nem tudtak jelentős 

sikereket elérni a harctéren és a harctéri dinamikák továbbra sem Kijevnek kedveznek.  

A kurszki művelet szerény eredményei, valamint a korlátozott előrelépés a nemzetközi 

támogatás megszerzésében a nagy hatótávolságú rakéták orosz magterületek ellen történő 

bevetéséhez, arra késztették Volodimir Zelenszkijt, hogy bemutassa a sokak által igen várt 

Győzelmi Tervét. A terv célja az volt, hogy világos stratégiát adjon Ukrajna győzelmének 

biztosítására és egy fenntartható és igazságos béke elérésére Európában. A korábbi tervek 

szerint a Győzelmi Terv bemutatásának menetrendje azt feltételezte, hogy az először az 

amerikai partnereknek mutatják be, majd miután jóváhagyták és/vagy elfogadták, megosztják 

annak tartalmát az ukrán közvéleménnyel is. Annak ellenére azonban, hogy a tervet nem 

fogadták el teljes mértékben, és nem is hagyták jóvá, mint a háború Ukrajna számára kedvező 

feltételek mellett történő befejezésének megvalósítható megoldását, az ukrán közvélemény 

részéről jelentős igény mutatkozott a terv tartalmának megismerésére, ami Zelenszkijt mégis 

a terv bejelentésére késztette. Az ígéretes retorika ellenére azonban a Győzelmi Terv 

elképzelése nem vált be. A nyugati partnerek nemcsak további átdolgozásra küldték vissza a 

dokumentumot, hanem egyes médiakommentárokban inkább „bevásárlólistának”, mint 

átfogó stratégiának nevezték. 

Maga a Győzelmi Terv öt pontot és három titkos kiegészítést tartalmaz. Az öt nyilvános pont 

öt kérdéssel foglalkozik, amelyek közül négy a háborúval kapcsolatos, alapvetően annak 

igazságos és fenntartható módon történő befejezésére irányul, egy pedig a háború utáni 

időszakra vonatkozik. Ezek a kérdések a következők: 

• - Geopolitikai: Ukrajna meghívása a NATO-ba, még ha ez nem is jelenti azt, hogy a 

szövetségbe való integráció egyik napról a másikra megtörténik. Maga a meghívás 

ténye erős jelzés Oroszország számára; 

• - Katonai: Az ukrán fegyveres erők támogatása nemcsak fegyverekkel, hanem valós 

idejű műholdas adatokkal, kiképzéssel, valamint az ukrán égbolt orosz rakétáktól és 

drónoktól való biztosításának segítésével; fel kell oldani a nagy hatótávolságú 

fegyverek orosz magterületek elleni használatának tilalmát is; 

• - Elrettentés: Nem nukleáris elrettentő eszközök jelentős csomagjának telepítése 

ukrán földre, amely jelezné Putyinnak a további invázió következményeit; 

• - Stratégiai és gazdasági potenciál: Közös külföldi befektetések az ukrán nyersanyagok 

kitermelésébe, amelyek javítanák Európa stratégiai autonómiáját a ritka ásványi 

https://www.thetimes.com/article/96329157-2813-45a1-8cea-a1c757956dc3
https://www.radiosvoboda.org/a/news-zelenky-plan-peremohy/33160688.html
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anyagok stb. tekintetében, valamint az Oroszországgal szembeni szankciók 

megerősítése. 

• - Biztonság: Az ukrán hadsereg integrálása az európai biztonsági architektúrába, mivel 

a háború befejezése után ez lesz a kontinens legjobban felszerelt és legképzettebb 

hadserege; ez elméletileg az Európában állomásozó amerikai erők leváltását is 

jelenthetné. 

A fent említett pontok arra adnak okot következtetni, hogy Ukrajna egyelőre inkább a 

konfliktus eszkalációjában és partnereinek a konfliktusba való bevonásában érdekelt, 

mintsem annak mielőbbi lezárásában. Utóbbit ugyanis számára kedvezőtlen feltételek mellett 

tudná megtenni. Nem csoda, hogy a beígért békecsúcsot, amelyet 2024 novemberében kellett 

volna megtartani, elhalasztották. Ehelyett szakértői konferenciákat fognak szervezni, hogy 

véglegesítsék a béke pontjait, amelyeket a csúcstalálkozó nyilatkozatába foglalnak, és később 

Oroszország képviselőjének bemutatnak, hogy elfogadja azt. Oroszországgal nem terveznek 

közvetlen tárgyalásokat. Figyelemre méltó azonban Zelenszkij kijelentése miszerint. „Ez a terv 

megvalósítható. A partnereken és nem Oroszországon múlik”. Ez a hozzáállás nem újszerű, 

ugyanis az ukrán médiumokban már többször is hangozottak el olyan vélemények miszerint 

Ukrajna sikereinek elmaradása gyakran amiatt történik, mert az őt támogató szövetségesek 

sokára hozzák meg a szükséges döntéseket, vagy adják meg a megfelelő engedélyeket. Utóbbi 

pedig hátráltatja az ukrán haderőt. Egyes szakértők úgy vélik, hogy ez egy megfontolt kilépési 

taktika, ugyanis abban az esetben, ha Ukrajna nem kapja meg a kért támogatást, Oroszország 

pedig nem fog visszalépni a javasolt elrettentő eszközöktől, és Kijev kénytelen lesz tárgyalni, 

vagy akár lemondani a területekről, ez nem az ukrán vezetés hibája, hanem a partnereké lesz, 

akik nem nyújtottak megfelelő támogatást.  

Az ukrán haderő bár továbbra is bátran védekezik az orosz támadásokkal szemben, azonban 

egyre nagyobb mértékben érződik a képzett katonák hiánya és a harcikedv folyamatos 

apadása. A fegyverek szállítását ugyan meg lehet oldani, azok mögé embert állítani viszont 

egyre nehezebb. A háború lezárása után Ukrajnának komoly gondokkal kell majd 

szembenéznie, és ezek közül az egyik legjelentősebb a demográfiai hanyatlás lesz, amelyet az 

egyébként is alacsony születési szám mellett a hatalmas kivándorlás is sújt. A háború kitörése 

óta az országot becslések szerint közel nyolcmillióan hagyták el.  

Közel-Kelet 

Az orosz-ukrán háború eseményei ugyan a világ számos pontján központi témává váltak, a 
közel-keleti arab országok vezetői figyelmét azonban elsősorban a saját régiójukat érintő 
konfliktusok kötik le. Szíria, Jemen, Libanon és az izraeli–palesztin helyzet mellett az 
energiapiaci és geopolitikai kérdések is meghatározóak a térségben, így az ukrajnai háború 
nem szerepel az arab politikai napirendek élén. Mindemellett az arab médiában a napokban 
mégis visszhangot kapott Volodimir Zelenszkij ukrán elnök győzelmi terve, amelyet a háború 
befejezésére irányuló erőfeszítéseiként ismertetett. Bár a közel-keleti országok vezetői nem 
tekintik elsődlegesnek az ukrán konfliktust, a régió sajtója figyelemmel kíséri a nemzetközi 
fejleményeket, különösen, ha azok globális biztonsági és gazdasági hatásokkal járhatnak. Ez is 

https://www.rbc.ua/rus/news/samit-miru-perenesli-gruden-shcho-kazhe-ofis-1728480170.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-polytics/3916738-zelenskij-realizacia-planu-peremogi-ukraini-zalezit-vid-partneriv.html
https://www.rferl.org/a/nixey-russia-ukraine-chatham-house/33144745.html
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mutatja, hogy bár az érintettség közvetlenül csekély, az arab országok is számolnak a háború 
hosszú távú következményeivel. 

Al Ahram: Az egyiptomi Al Ahram hírportál szerint Volodimir Zelenszkij ukrán elnök győzelmi 
terve kihívásokkal néz szembe, különösen az Egyesült Államokban. A terv támogatást keresett 
a nyugati politikai körökben, de bizonytalanság övezi, hogy Kijev megkapja-e a kívánt katonai 
és pénzügyi támogatást. A cikk kiemeli, hogy az ukrán vezető nem csak katonai győzelemre, 
hanem hosszú távú politikai megoldásra törekszik, ugyanakkor kérdéses, hogy a Nyugat 
mennyire kész ezt támogatni. 

Alwasat: Az Alwasat portál beszámolója Zelenszkij győzelmi tervét szkeptikusan tárgyalja, 
különösen, ami a Nyugattól elvárt segítséget illeti. Az ukrán elnök tervét nagy érdeklődés 
övezi, amely szerint a fő cél a további támogatás biztosítása. A portál szerint azonban 
nehézségekbe ütközik a szükséges források garantálása, mivel a nyugati szövetségesek közötti 
politikai megosztottságok befolyásolhatják a terv sorsát. Zelenszkij az ukrajnai háború 
végének reményében nemcsak katonai, hanem diplomáciai megoldásokat is keres. 

Arab48: Az Arab48 portál cikke szerint Zelenszkij győzelmi terve egyértelműen arra 
összpontosít, hogy Ukrajna nem hajlandó kompromisszumot kötni Oroszországgal. A hírportál 
kiemeli, hogy az ukrán elnök világossá tette: Ukrajna továbbra sem kér nukleáris fegyvereket, 
de ragaszkodik ahhoz, hogy a konfliktust csak teljes győzelemmel lehet lezárni. A cikk 
hangsúlyozza, hogy Zelenszkij reményei a 2024-es amerikai elnökválasztások eredményeitől is 
függenek, mivel a washingtoni politikai irányváltás jelentős hatással lehet a nyugati 
támogatásokra. 

Al Arabiya : Az Al Arabiya hírportál Zelenszkij tervéről szóló beszámolója az ukrán elnök azon 
kijelentéseit emeli ki, hogy Ukrajna sosem kért nukleáris fegyvereket, és békéje 
Oroszországgal az amerikai politikai helyzettől függhet. A cikk hangsúlyozza, hogy Zelenszkij 
elkötelezett a teljes orosz kivonulás mellett, és kiemeli, hogy a 2024-es amerikai választások 
eredménye döntő lehet Ukrajna számára, mivel a nyugati segítség mértéke és jellege nagyban 
függhet a következő elnök politikájától. 

Közép-Ázsia  

Közép-Ázsia országainak nyomtatott, valamint online formában megjelenő sajtójóorgánumai 
– függetlenül attól, hogy kormánypárti vagy ellenzéki – az általánosnál mélyrehatóbban nem 
foglalkozott a a Volodimir Zelenszkij, ukrán elnök által bejelentett úgynevezett győzelmi 
tervvel. A hírek között természetesen szerepet kapott a történés, mint a globális politikai egyik 
fontos eseménye, azonban ezek a német vagy orosz nyelvű sajtóorgánumokból átvett hírek 
fordításai, összegzései, véleménycikkei voltak. 

A közép-ázsiai sajtó annak ellenére, hogy az utóbbi időben nem fókuszál nagyon az ukrán-
orosz háború aktuális történéseivel a közép-ázsiai országok sajtóorgánumai figyelemmel 
kísérlik azt. 

Az ukrán győzelmi tervvel ellentétben a közép-ázsiai média figyelme sokkal inkább a közelgő 
üzbég parlamenti választásokra vagy a COP29-től várható regionális eredményekre fókuszált. 

Összességében elmondható, hogy a közép-ázsiai média az ukrán elnök győzelmi tervével 
érdemben nem foglalkozott. Az elmúlt héten a regionális nyomtatott és online közép-ázsiai 
sajtó sokkal jobban fókuszált azokra a regionális eseményekre, ülésekre belpolitikai 
eseményekre és katasztrófákra, melyek a régió rövid és hosszútávú jövőjét szorosan érintik. 

https://gate.ahram.org.eg/News/5011219.aspx
https://alwasat.ly/news/arabic/455024
https://www.arab48.com/%D8%A3%D8%AE%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%B9%D8%B1%D8%A8%D9%8A%D8%A9-%D9%88%D8%AF%D9%88%D9%84%D9%8A%D8%A9/%D8%A3%D8%AE%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%D9%88%D9%84%D9%8A%D8%A9/2024/10/18/%D8%BA%D8%B2%D8%A9-%D9%81%D9%8A-%D8%B5%D9%84%D8%A8-%D8%A7%D8%AC%D8%AA%D9%85%D8%A7%D8%B9-%D8%A8%D9%8A%D9%86-%D8%A8%D8%A7%D9%8A%D8%AF%D9%86-%D9%88%D9%82%D8%A7%D8%AF%D8%A9-%D8%A3%D9%88%D8%B1%D9%88%D8%A8%D9%8A%D9%8A%D9%86-%D9%81%D9%8A-%D8%A8%D8%B1%D9%84%D9%8A%D9%86
https://www.alarabiya.net/arab-and-world/2024/10/22/%D8%B2%D9%8A%D9%84%D9%8A%D9%86%D8%B3%D9%83%D9%8A-%D9%84%D9%85-%D9%86%D8%B7%D8%A7%D9%84%D8%A8-%D8%A8%D8%A3%D8%B3%D9%84%D8%AD%D8%A9-%D9%86%D9%88%D9%88%D9%8A%D8%A9-%D9%88%D8%A7%D9%84%D8%B3%D9%84%D8%A7%D9%85-%D9%85%D8%B9-%D8%B1%D9%88%D8%B3%D9%8A%D8%A7-%D9%8A%D8%AA%D9%88%D9%82%D9%81-%D8%B9%D9%84%D9%89-%D8%A7%D9%86%D8%AA%D8%AE%D8%A7%D8%A8%D8%A7%D8%AA-%D8%A3%D9%85%D9%8A%D8%B1%D9%83%D8%A7
file:///C:/Users/klemensits.peter/Downloads/an-kazakhstan-and-uzbekistan-set-to-sign-green-energy-pact-at-cop29
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Dél-Ázsia 

Az indiai sajtó részletesebben nem foglalkozott Zelenszkij győzelmi tervével, habár az 
eseményről beszámoltak, azt többnyire a hírügynökségektől átvett beszámolók formájában 
tették. A The India Express szerint Ukrajna elnöke reméli, hogy az amerikai választások után a 
szövetségesek pozitívabban viszonyulnak majd az úgynevezett győzelmi tervéhez, de elismeri, 
hogy kulcsfontosságú követelését – a NATO-hoz való csatlakozásra való meghívást – néhány 
kulcsfontosságú nyugati partner, különösen Németország nem üdvözölte. Zelenszkij szerint 
Oroszország valószínűleg az USA választások utáni forgatókönyvét is vizsgálja, hogy felmérje a 
tűzszüneti tárgyalások lehetőségét Ukrajnával. Úgy értékelte, hogy ha részleges tűzszüneti 
megállapodások születnek az energetikai infrastruktúra és a fekete-tengeri hajózási útvonalak 
elleni támadásokról, az a háború „forró szakaszának” végét jelentené. Az India Today cikke 
megjegyzi, hogy Zelenszkij szerint Franciaország és Nagy-Britannia támogatja őt, és hogy 
Németország és más NATO-országok, például Magyarország és Szlovákia válasza „az Egyesült 
Államokon múlik”. Az ndtv szerint Zelenszkij elnök kifejtette, hogy Ukrajna nem kér nukleáris 
fegyvereket nyugati partnereitől, hogy megvédje magát Oroszországgal szemben, ehelyett a 
NATO tagságot tekintené megfelelő garanciának. 

Dél-Ázsia többi országának sajtója bár az orosz-ukrán háború eseményeiről rendszeresen 
közölnek cikkeket, Zelenszkij elnök győzelmi tervével nem foglalkoztak részletesebben. 

Kelet-Ázsia 

A kínai, dél-koreai és a japán média is alapvetően a nyugati médiából vette át a cikkeket és 
azokat objektívan közölte, nem fűzött hozzá nagyon semmi kommentárt. Volodimir Zelenszkij 
ukrán elnök ismertette „győzelmi tervét”, amelyben felszólította szövetségeseit, hogy 
sürgősen támogassák Kijevet a kritikus helyzetben, célul tűzve ki a jövő évre a háború 
befejezését Oroszországgal. Zelenszkij a parlament előtt elmondott beszédében ötpontos 
tervet ismertetett, amely nagyrészt szövetségesei kezében van. Ide tartozik az azonnali és 
feltétel nélküli NATO-tagsági meghívás és fegyveres támogatás. Cserébe Nyugati 
szerepvállalást ajánlott Ukrajna ásványi kincseinek kiaknázásában, és kijelentette, hogy az 
ukrán katonák hozzájárulhatnának a NATO biztonságának erősítéséhez, sőt, egyes amerikai 
csapatokat is pótolhatnának Európában. Zelenszkij, úgy véli, terve szükséges ahhoz, hogy 
rákényszerítsék a Kremlt a jóhiszemű tárgyalásokra. Beszédében azonban utalt arra, hogy 
egyes szövetségesek eltérő elképzelésekkel rendelkeznek a háború lezárását illetően. 
Zelenszkij terve egy „átfogó, nem nukleáris stratégiai elrettentési csomag” létrehozását is 
javasolja Ukrajnában, hogy megvédjék az országot az orosz fenyegetésektől és gyengítsék 
Oroszország katonai erejét. A részleteket nem fejtette ki, de hozzátette, hogy a terv egy titkos 
mellékletet is tartalmaz, amelyet nem hozhat nyilvánosságra. A terv ezen kívül nyugati 
szerepvállalást irányoz elő Ukrajna ásványi erőforrásainak közös védelmében az orosz 
támadásokkal szemben, valamint a háború utáni újjáépítési beruházásokban. Zelenszkij azt is 
hangsúlyozta, hogy a háború végéhez Ukrajnának szüksége van szövetségesei egységes 
támogatására.  

Az elemzést készítette: Klemensits Péter, Seremet Sándor, Tárik Meszár, Veres Szabolcs, 
Zoltai Alexandra 

https://indianexpress.com/article/news-today/ukraine-zelenskyy-us-nato-invitation-germany-9633322/
https://www.indiatoday.in/world/us-election-2024/story/us-election-ukraine-peace-talks-nato-invite-hinging-on-us-election-result-said-volodymyr-zelenskyy-2621477-2024-10-22
https://www.ndtv.com/world-news/ukraine-not-seeking-nuclear-weapons-from-the-west-for-defense-says-zelensky-6847970
https://www.guancha.cn/internation/2024_10_17_752082.shtml
https://news.koreaherald.com/view.php?ud=20241016050761
https://japantoday.com/category/world/eu-nato-pledge-zelenskiy-support-but-reticent-on-ukraine-'victory-plan'
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Kelet-Ázsia 

A kínai játékipar gyors növekedési lendületet mutat 

Yan Xingzhou, China Daily, 2024. október 17. 

Kína játékipara rekordmagas bevételt ért el 2024 harmadik negyedévében, 91,77 milliárd 

jüanra (12,89 milliárd dollár) növekedve, ami 8,95%-os éves növekedést jelent – derül ki egy 

nemrég közzétett iparági jelentésből. Különösen Kína első AAA kategóriás játéka, a Black Myth: 

Wukong kiemelkedő teljesítményének köszönhetően a kínai, saját fejlesztésű játékok külföldi 

piacokon elért tényleges eladási bevétele 5,17 milliárd dollárra nőtt a harmadik negyedévben, 

ami 20,75%-os éves növekedést jelent – áll a Kínai Játékkiadók Bizottsága és a CNG játékipari 

kutatóintézet által közösen közzétett jelentésben. Továbbá a mobiljátékok, a belföldi piacon 

saját fejlesztésű játékok, valamint az e-sport ágazat harmadik negyedéves tényleges eladási 

bevételei is növekedést mutattak az előző negyedévhez képest, elérve a 65,66 milliárd jüant, 

72,21 milliárd jüant és 35,76 milliárd jüant. 

Forrás: China's game industry seeing speedy growth momentum 

Mérföldkő a kínai chip szektorban 

Liu Yukun, Cheng Yu & Zhou Lihua, China Daily, 2024. október 18. 

Kína jelentős áttörést ért el a fotoreziszt terén, amely kulcsfontosságú anyag a félvezetők 

gyártásában. Egy magas technológiai vállalat, a Vuhani Taiziwei Optoelektronikai Technológiai 

Co. közölte, hogy kísérletei nemrégiben sikeresen átmentek a tömeggyártási teszteken. Ez az 

első alkalom, hogy egy kínai vállalat önállóan előállította a fotoreziszt összetevőit és 

formuláját, és teljes szellemi tulajdonjoggal rendelkezik a termékek felett. Ez fontos előrelépés 

a jelenlegi korlátok enyhítésében, mivel a chipgyártás sok szempontja korábban importtól 

függött. A fotoreziszt, egy fényérzékeny anyag, kulcsfontosságú a fotolitográfiai folyamatban, 

amely során a chipek gyártása történik. A Taiziwei által kifejlesztett új generációs fotoreziszt, 

a T150A, lenyűgöző, 120 nanométeres felbontást ér el optikai litográfiában, és nagyobb 

toleranciával és stabilitással rendelkezik a globális versenytársakhoz képest. A termék kiválóan 

működik az utómaratási folyamatban is, ami elősegíti a precíz oldalfalak kialakítását. A vállalat 

továbbá hangsúlyozta, hogy ez csak a kezdet, és a csapat újabb, élvonalbeli fotoreziszt 

termékeket fog kifejleszteni különböző iparági felhasználásokra. Szakértők szerint az elmúlt 

évtizedben Kína félvezető ágazata nemcsak gyors növekedést ért el, hanem jelentős minőségi 

fejlődést is, ami hozzájárult az ország gazdasági növekedéséhez. 

Forrás: Milestone achieved in chip sector 

  

https://www.chinadaily.com.cn/a/202410/17/WS6710ab4aa310f1265a1c8218.html
https://www.chinadaily.com.cn/a/202410/18/WS6711b8f9a310f1265a1c8419.html
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Kína GDP-je 4,6%-kal nőtt éves szinten a harmadik negyedévben 

Zhou Lanxu & Ouyang Shijia, China Daily, 2024. október 18. 

Kína bruttó hazai terméke (GDP) 2024 harmadik negyedévében 4,6%-kal nőtt éves 

összevetésben, a második negyedévi 4,7%-os növekedést követően – közölte pénteken a Kínai 

Nemzeti Statisztikai Hivatal (National Bureau of Statistics - NBS). Az első három negyedévben 

a GDP 4,8%-kal nőtt, miután az év első felében 5%-os bővülést regisztráltak. Az NBS szerint 

szeptemberben több pozitív tényező is elősegítette a gazdasági fellendülést, mivel a termelési 

és keresleti mutatók többsége javult, növelve a piaci várakozásokat. Az ipari termelés 

szeptemberben 5,4%-kal nőtt az előző évhez képest, míg augusztusban 4,5%-os volt a 

növekedés. A kiskereskedelmi eladások szeptemberben 3,2%-kal emelkedtek, szemben az 

augusztusi 2,1%-os növekedéssel. A beruházások 3,4%-kal nőttek az év első kilenc hónapjában, 

míg a városi munkanélküliségi ráta 5,1%-ra csökkent szeptemberben az augusztusi 5,3%-ról. 

Forrás: China's GDP up by 4.6% year-on-year in Q3 

Ishiba és Yoon megállapdtak a kölcsönös látogatásokban és 

együttműködésben 

Luo Wangshu, China Daily, 2024. október 18. 

A Kína által kezdeményezett Övezet és Út projekt zászlóshajójának számító Jakarta–Bandung 

nagysebességű vasút csütörtökön ünnepelte hivatalos működésének első évfordulóját, 

lenyűgöző eredményeket felmutatva mind a közlekedés, mind a gazdasági fejlődés terén. Az 

elmúlt évben a vasút 5,79 millió utast szállított, napi csúcskihasználtsága elérte a 99,6%-ot a 

szolgáltatást üzemeltető China Railway International szerint. A 142,3 kilométer hosszú vasút, 

amely 2023. október 17-én indult el kereskedelmi forgalomban, biztonságosan teljesítette 15 

826 vonatútját, több mint 2,57 millió kilométert megtéve. A vasút maximális sebessége 350 

km/h, és a korábban több mint három órás utat Jakarta, Indonézia fővárosa és a népszerű 

turisztikai célpont, Bandung között 46 percre csökkentette. Ez a biztonságos, környezetbarát 

és kényelmes közlekedési lehetőség népszerű a lakosok és a turisták körében is. A 

megnövekedett utasforgalom miatt a napi járatok száma 14-ről 52-re nőtt a 

csúcsidőszakokban, a napi férőhelyek száma pedig 8400-ról több mint 31 000-re emelkedett. 

Az egy nap alatt szállított utasok száma elérte a 24 132 főt. Rahmanda, egy jakartai közlekedési 

tanácsadó szerint a vonat szolgáltatás megbízhatósága lehetővé teszi, hogy kevesebb mint egy 

óra alatt Bandungba érjen, és ne kelljen a forgalmi késésektől tartania.  

Forrás: Flagship BRI project in Indonesia marks anniversary 

  

https://www.chinadaily.com.cn/a/202410/18/WS6711c18ea310f1265a1c8481.html
https://www.chinadaily.com.cn/a/202410/18/WS67119df5a310f1265a1c833c.html
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A japán LDP elveszítheti többségét az alsóházi választásokon 

Kaoru Osawa, Nikkeai Asia, 2024. október 17. 

A japán kormánypárt, a Liberális Demokrata Párt (LDP) valószínűleg nem éri el az önálló 

többséget az október 27-én esedékes alsóházi választáson, derül ki a Nikkei új közvélemény-

kutatásából. Ez politikai felforduláshoz vezethet, amilyenre 2009 óta nem volt példa, amikor 

az LDP elveszítette az irányítást a most már megszűnt Demokrata Párttal szemben. Az LDP-

nek 233 helyet kell megszereznie a 465 fős alsóházban az önálló többséghez, azonban október 

9-én, az alsóház feloszlatásakor 256 helye volt. A közvetlenül választott 289 hely közül a párt 

várhatóan csak körülbelül 30%-ot nyer meg, és a 176 helyre kiterjedő arányos képviseleti 

rendszerben is kevesebb helyet szerezhet, mint a 2021-ben elért 72 hely. A Komeito, az LDP 

kisebb koalíciós partnere, szintén csökkenő támogatottsággal néz szembe, míg a legnagyobb 

ellenzéki párt, az Alkotmányos Demokrata Párt (CDP) arra törekszik, hogy megtörje az LDP 

többségét és a legnagyobb párttá váljon. 

Forrás: Japan's LDP at risk of losing majority in lower house election: poll 

Pekingben találkoztak a kínai, dél-koreai és japán jegybankok vezetői 

The Korea Herald, 2024. október 17. 

Dél-Korea, Kína és Japán jegybanki vezetői csütörtökön Pekingben találkoztak, hogy 

megvitassanak különféle gazdasági és pénzügyi kérdéseket, valamint a legújabb trendeket. A 

Koreai Jegybank (Bank of Korea - BOK) vezetője, Rhzetőjeee Chang-yong, kínai kollégájával, 

Pan Gongshenggel, valamint japán megfelelőjével, Kazuo Uedával találkozott a 13. alkalommal 

megrendezett találkozón, amelyet Peking legfelsőbb jegybankára vezetett – közölte a BOK. A 

BOK szerint a jegybanki vezetők megosztották egymással véleményüket a legújabb gazdasági 

és pénzügyi kérdésekről. A következő trilaterális találkozót a szomszédos országok jegybanki 

vezetői között jövőre Japánban tartják majd – közölte a BOK. 

Forrás: Central bank chiefs from S. Korea, China, Japan meet over economic, financial issues 

 

 

  

https://asia.nikkei.com/Politics/Japan-s-LDP-at-risk-of-losing-majority-in-lower-house-election-poll
https://www.koreaherald.com/view.php?ud=20241017050747
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Dél-Ázsia 

Gudzsarát vezetője szerint állama fog az élen járni India erőfeszítéseit tekintve, 
hogy 2047-re fejlett országgá váljon 
Press Trust of India, 2024. október 14. 

Bhupendra Patel gudzsaráti kormányfő hétfőn kijelentette, hogy az állam az ország 
növekedési motorjaként az „Amrit Kaal” elnevezésű programban India vezető szerepet fog 
betölteni abban, hogy 2047-re fejlett nemzetté váljon. Patel 2 milliárd rúpia értékű 
projekteket indított el a folyamatban lévő „Vikas Saptah” (fejlesztési hét) részeként, hogy 
megünnepelje az állam fejlődését Narendra Modi miniszterelnöksége alatt. „Biztos vagyok 
benne, hogy 2047-re a Viksit Gujarat révén elérjük a Viksit Bharatot, és Gujarat élen fog járni 
abban, hogy India fejlett legyen. Biztos vagyok benne, hogy 2047-re Gudzsarát a fejlett India 
legnagyobb élharcosa lesz. Gudzsarát továbbra is és mindig is az ország növekedési motorja 
lesz” – mondta. Patel szerint Modi megadta Gujaratnak és népének azt a kultúrát, hogy a 
válságot és a kihívásokat lehetőséggé alakítsa át. Modi inspirációt nyújt arra, hogyan lehet 
bármilyen helyzetből kilábalni és tovább fejlődni – mondta.  

Forrás: Gujarat will lead India's effort to become developed nation by 2047: CM Patel 

India űrstratégiája: a cél az adatok és apró műholdak hasznosítása a SpaceX-en 
túli piac meghódítása érdekében 
Nivedita Bhattacharjee, Reuters, 2024. október 14. 

Indiai tisztviselők szerint az országnak van terve arra, hogy a kereskedelmi űrkutatásért 
folytatott harcban előretörjön: űradatok összegyűjtése, kis műholdak építése és olcsó pályára 
állítása ahelyett, hogy kihívást jelentene a SpaceX-hez hasonló nehézsúlyú cégeknek. India 
különösen a költséghatékony szolgáltatások és hardverek biztosítását tűzte ki célul olyan 
ágazatok számára, mint a kommunikáció, a mezőgazdaság és a nyersanyagok, ahol a jó 
minőségű adatok értékes erőforrásnak számítanak. A tét egy 14,54 milliárd dolláros, 2031-re 
új lapot nyitó hordozórakéta-piac, valamint egy 45 milliárd dollárra becsült, 2030-ra új lapot 
nyitó kapcsolódó adatszolgáltatási piac. „A világ a Boeing repülőgép méretű műholdaktól a 
laptop méretűekig jutott” – fogalmazott AK Bhatt, az iparági szervezet, az Indiai Űrszövetség 
főigazgatója. „Ez egy olyan ágazat, amelyet India megnyerhet, ahelyett, hogy a nehéz 
hordozórakéták kihívója lenne, ahol Elon Musk dominál. Az ország már most is történelmi 
előnnyel rendelkezik az adatbányászat és az adatértelmezés terén”. Február óta India 
megnyitotta űrszektorát a magánszereplők előtt, és létrehozott egy 10 milliárd rúpiás (119 
millió dolláros) kockázati alapot az űrkutatási startupok támogatására. Emellett bemutatta a 
Vénuszra irányuló küldetés terveit is, de a hangsúly egyre inkább a kereskedelmi vállalkozások 
fejlesztésére helyeződik. 

Forrás: India's space strategy: harness data and tiny satellites to capture market beyond 
SpaceX 

  

https://www.msn.com/en-in/news/India/gujarat-will-lead-india-s-effort-to-become-developed-nation-by-2047-cm-patel/ar-AA1semHD?ocid=BingNewsVerp
https://www.msn.com/en-in/news/India/gujarat-will-lead-india-s-effort-to-become-developed-nation-by-2047-cm-patel/ar-AA1semHD?ocid=BingNewsVerp
https://www.reuters.com/technology/space/indias-space-strategy-harness-data-tiny-satellites-capture-market-beyond-spacex-2024-10-14/
https://www.reuters.com/technology/space/indias-space-strategy-harness-data-tiny-satellites-capture-market-beyond-spacex-2024-10-14/
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Az indiai külügyminiszter pakisztáni látogatása megtörte a jeget a két ország 
között 

AFP, Dhaka Tribune, 2024. október 16. 

A pakisztáni információs miniszter szerdán azt mondta, hogy az indiai diplomácia vezetőjének 
közel 10 év óta első pakisztáni látogatása „jégtörő” volt, miközben a regionális kormányfők a 
Sanghaji Együttműködési Szervezet (SCO) csúcstalálkozójára gyűltek össze. „Sem mi, sem ők 
nem kértek kétoldalú találkozót... de úgy vélem, hogy az ideérkezése jégtörő” – jelentette ki 
Attaullah Tarar tájékoztatási miniszter a csúcstalálkozó alkalmával a fővárosban, 
Iszlámábádban. Subrahmanyam Jaishankar indiai külügyminiszter és Shehbaz Sharif pakisztáni 
miniszterelnök kézfogással és komor arckifejezésekkel üdvözölte egymást az SCO-blokk 
látogató vezetőinek kedden tartott hivatalos vacsorája kezdetén. Az SCO-tagállamok, Kína, 
Oroszország, Fehéroroszország, Kazahsztán, Üzbegisztán, Tádzsikisztán és Kirgizisztán 
miniszterelnökei mind részt vettek a szigorú biztonsági intézkedésekkel lezárt pakisztáni 
fővárosban tartott találkozón. Jaishankar beszédében a „kölcsönös bizalom, a barátság és a 
jószomszédság” fontosságát hangsúlyozta. „Ha a határokon átnyúló tevékenységeket a 
terrorizmus, a szélsőségesség és a szeparatizmus jellemzi, akkor aligha fogják ezzel 
párhuzamosan ösztönözni a kereskedelmet, az energiaáramlást, az összeköttetést és az 
emberek közötti cserét” – mondta. Sharif szerdán beszéddel nyitotta meg a találkozót, 
amelyben felszólította a Kína és Oroszország vezette blokkot, hogy biztosítsák a „kollektív 
biztonságot” és az együttműködést a „fenntartható fejlődés és jólét érdekében a SCO régió 
számára”. Felszólította a vezetőket, hogy akadályozzák meg a militáns csoportok virágzását 
Afganisztánban. 

Forrás: Indian FM's visit to Pakistan an ice breaker 

Modi miniszterelnök Oroszországba látogat a jövő héten, hogy részt vegyen a 
kazanyi BRICS csúcson 
Hindustan Times, 2024. október 18. 

Narendra Modi miniszterelnök a jövő héten Oroszországba utazik, hogy részt vegyen a 16. 
BRICS-csúcstalálkozón, amelyet október 22-23-án tartanak Kazanyban. A csúcstalálkozóra, 
amelyet Vlagyimir Putyin orosz elnök vezetésével tartanak, Brazília, Oroszország, India, Kína 
és Dél-Afrika vezetői érkeznek, hogy megvitassák a sürgető globális kérdéseket és a BRICS-
országok közötti együttműködést. Az idei csúcstalálkozó témája „A multilateralizmus 
megerősítése az igazságos globális fejlődés és biztonság érdekében”, amely várhatóan a 
nemzetközi együttműködés megerősítésére és a globális kormányzás kihívásainak kezelésére 
összpontosít majd. „A csúcstalálkozó értékes lehetőséget kínál a BRICS által indított 
kezdeményezések előrehaladásának értékelésére és a jövőbeli együttműködés lehetséges 
területeinek meghatározására” – áll az indiai külügyminisztérium közleményében. 

Forrás: Modi to visit Russia next week to attend 16th BRICS Summit 

 

  

https://www.dhakatribune.com/world/south-asia/362106/indian-fm-s-visit-to-pakistan-an-ice-breaker
https://www.hindustantimes.com/india-news/modi-to-visit-russia-next-week-to-attend-16th-brics-summit-101729239827404.html
https://www.hindustantimes.com/india-news/modi-to-visit-russia-next-week-to-attend-16th-brics-summit-101729239827404.html
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Délkelet-Ázsia 

Widodo távolmaradása az ASEAN-csúcstalálkozóról feltárja Indonézia 
külpolitikájának hiányosságait 
Amy Sood, South China Morning Post, 2024. október 15. 

Elemzők szerint Joko Widodo leköszönő elnök távolmaradása az ASEAN közelmúltbeli 
csúcstalálkozójáról megerősíti Indonézia külpolitikájának „stagnálását” a hivatali ideje alatt, 
ami kérdéseket vet fel utódjának, Prabowo Subiantónak a blokk iránti elkötelezettségével 
kapcsolatban is. Ma'ruf Amin alelnök képviselte Indonéziát a laoszi Vientiane-ban tartott 
csúcstalálkozón, Widodo hivatala pedig a vasárnapra kitűzött elnöki átadás-átvételre való 
felkészüléssel magyarázta a távolmaradását. Távolléte „külpolitikai baklövés” volt a The 
Jakarta Post, az ország vezető angol nyelvű napilapjának vezércikke szerint. A nyugat-jávai 
Jenderal Achmad Yani Egyetem politikai elemzője, Yohanes Sulaiman szerint az hogy Widodo 
kihagyta a csúcstalálkozót, jellemző volt az ASEAN-nak a hivatali ideje alatt tapasztalható 
szélesebb körű elzárkózási tendenciájára. „Jokowi nagyon pragmatikus elnök, és csak akkor 
tesz külföldi utakat, ha azok gazdaságilag előnyösek számára vagy Indonéziának” – nyilatkozta 
Yohanes, megjegyezve, hogy Indonézia nemzetközi szerepvállalásának nagy részét az 
évtizedes elnöksége alatt diplomatákra bízta. 

Forrás: Widodo’s Asean summit ‘snub’ reveals gaps in Indonesia’s foreign policy 

Sem Kína-, sem USA-párti, de határozottan Fülöp-szigetek-barát 
Francisco S. Tatad, The Manila Times, 2024. október 18. 

Egy friss közvélemény-kutatás a hírek szerint azt mutatja, hogy a 2025. májusi választásokon 
10-ből 7 filippínó szavazó ellenezni fog minden Kína-barát filippínó jelöltet az országos 
hivatalokban. A „Kína-párti” kifejezést nem magyarázták meg, de ez rossz hír bárkinek, akiről 
úgy tűnhet, hogy Kína-párti jelöltként indul. A jelentésekből nem derül ki, hogy a megkérdezett 
választóknak Fülöp-szigetek- és Kína-barát jelöltek, vagy Kína- és USA-barát jelöltek között 
kellett-e választaniuk. Ha azonban Kína- és Fülöp-szigetek-barát jelöltek között kellett 
választani, akkor 10-ből 10 szavazónak az utóbbit kellett volna támogatnia. Ha viszont a 
választás a Kína- és az USA-párti jelöltek között volt, akkor a hazafias filippínók számára 
minden válasz mélységes aggodalomra adhat okot. Ez azt jelentené, hogy a megkérdezett 
választók nem igazán értékelik saját nemzeti érdekeiket, hanem inkább az amerikai vagy a 
kínai politikai vezetők kezébe adnák magukat és jövőjüket. Ez az igazi veszély, amellyel 
szembenézünk. Az is igaz viszont, hogy a választóinknak rossz kérdéseket tesznek fel, és ennek 
következtében rossz válaszokat adnak. A Fülöp-szigeteket a saját oldalra állítani igyekvő heves 
amerikai-kínai konfliktussal szemben fel kell ismernünk, hogy nemzeti érdekeink nem 
amerikaiak vagy kínaiak, hanem tisztán filippínók. Talán mindkét féllel barátságosak, talán 
nem ellenségesek egyik féllel sem, de soha nem alárendeltek egyikőjüknek sem. 

Forrás: Neither pro-China nor pro-US, but devotedly pro-Filipinas 

  

https://www.scmp.com/week-asia/politics/article/3282346/widodos-asean-summit-snub-reveals-gaps-indonesias-foreign-policy
https://www.scmp.com/week-asia/politics/article/3282346/widodos-asean-summit-snub-reveals-gaps-indonesias-foreign-policy
https://www.manilatimes.net/2024/10/18/opinion/columns/neither-pro-china-nor-pro-us-but-devotedly-pro-filipinas/1986682
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Szingapúrban az első generációs vonatok élettartama 38 év, de 2026 végéig 
lecserélik őket 

Vanessa Paige Chelvan, The Straits Times, 2024. október 15. 

A hibás vonatnak, amely szeptemberben hatnapos fennakadást okozott a kelet-nyugati 
vonalon három év múlva lejár az élettartama – mondta Chee Hong Tat közlekedési miniszter 
október 15-én a parlamentben. Chee úr azonban rámutatott arra is, hogy a vonatok 
megbízhatósága több tényezőtől is függ, nem csak a koruktól. A továbbra is megbízható 
vonatok továbbra is használhatók, ha nem lépték túl az élettartamukat – tette hozzá. Ellenzéki 
képviselők kérdéseire válaszolva Chee úr elmondta, hogy „a (Kawasaki Heavy Industries (KHI) 
első generációs) vonatainak szerkezeti integritását 2012-ben egy független értékelő felmérte, 
aki arra a következtetésre jutott, hogy a vonatok teljes élettartama 38 év”. Chee úr egy 
miniszteri nyilatkozatban elmondta, hogy ezeket a vonatokat fokozatosan kivonják a 
forgalomból, és az állam azt tervezi, hogy „az összes KHI vonatot új vonatokra cserélik 2026 
végéig, mielőtt elérnék a 38 éves szolgálati idejüket”. 

Forrás: First-generation trains have service life of 38 years, will be replaced by end-2026: Chee 
Hong Tat 

Vietnám a 20 legkedveltebb ország között van a globális utazók körében 
Vietnamnet, 2024. október 18. 

Vietnámot a Condé Nast Traveler neves amerikai utazási magazin a világ utazói által 2024-ben 
kedvelt 20 legjobb ország közé választotta. A New York-i székhelyű magazin több mint 575 000 
olvasója vett részt a felmérésben, és osztotta meg véleményét a különböző utazási 
tapasztalatokról, többek között városokról, szigetekről, szállodákról, üdülőhelyekről, 
tengerjáró hajókról, gyógyfürdőkről és légitársaságokról. Vietnámot kulturálisan sokszínű úti 
célként értékelték. A délkelet-ázsiai ország a 100 pontból 89-et kapott, és ezzel a 15. helyen 
végzett a listán. Az ország 2024 első kilenc hónapjában 12,7 millió nemzetközi turistát 
fogadott, ami 43%-os növekedést jelent az előző évhez képest. Tavaly Vietnám 12,6 millió 
külföldi utazót szolgált ki. Az ország a 31. World Travel Awards (WTA) 2024 elnevezésű 31. 
világutazási díjátadón is számos rangos díjat nyert, köztük hatodik alkalommal az „Ázsia vezető 
úti célja” címet. A világ legjobb országa a második egymást követő évben Japán lett, amelyet 
Portugália és Törökország követett. Olaszország és Spanyolország egészítette ki az első ötöt, a 
top 10-et pedig Új-Zéland, Izland és Görögország zárta. 

Forrás: Vietnam among top 20 countries for global travelers 

 

  

https://www.straitstimes.com/singapore/politics/first-generation-trains-have-service-life-of-38-years-will-be-replaced-by-end-2026-chee-hong-tat
https://www.straitstimes.com/singapore/politics/first-generation-trains-have-service-life-of-38-years-will-be-replaced-by-end-2026-chee-hong-tat
https://vietnamnet.vn/en/vietnam-among-top-20-countries-for-global-travelers-2333122.html
https://vietnamnet.vn/en/vietnam-among-top-20-countries-for-global-travelers-2333122.html
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Közel-Kelet 

Irán kész „megvédeni a szuverenitását” Izrael támadásával szemben 

Arab News, 2024. október 11. 

Irán vezetése kijelentette, hogy „teljes mértékben készen áll arra, hogy megvédje 

szuverenitását”, ha ősellensége Izrael megtámadja. Az iszlám köztársaság október 1-jén 

csaknem 200 rakétát lőtt ki Izraelre, megtorlásul két legközelebbi szövetségese, a Hamász-

vezér Iszmail Haníje és a Hezbollah vezetője, Haszan Naszrallah, valamint egy iráni tábornok 

meggyilkolása miatt. Yoav Gallant izraeli védelmi miniszter a napokban megfogadta, hogy 

országa válasza „halálos, pontos és meglepő lesz”. Az ENSZ Biztonsági Tanácsához intézett 

beszédében Irán állandó ENSZ-képviselője, Amír Szaíd Iravani kijelentette, hogy az iszlám 

köztársaság „teljes mértékben készen áll arra, hogy megvédje szuverenitását és területi 

integritását minden olyan agresszióval szemben, amely létfontosságú érdekeit és biztonságát 

célozza”. Irán nem „háborúra vagy eszkalációra” törekszik, hanem „a nemzetközi joggal teljes 

mértékben összhangban gyakorolja az önvédelemhez való jogát, és értesíteni fogja a 

Biztonsági Tanácsot legitim válaszáról”. Abbász Aragcsi iráni külügyminiszter is kijelentette, 

hogy „nem akarunk háborút”, de „nem félünk tőle, és készen állunk minden forgatókönyvre”. 

A figyelmeztetések az Izrael és az Iránnal szövetséges Hamász palesztin fegyveres csoport 

közötti háború hátterében születtek, amely több mint egy éve dúl, és az elmúlt hetekben 

Libanonra is kiterjedt. „Libanon a humanitárius összeomlás szélén áll, és a nemzetközi 

közösség nem engedheti meg, hogy ez a katasztrófa súlyosbodjon” – mondta az iráni ENSZ-

képviselő. 

Forrás: Iran says ready to ‘defend sovereignty’ against Israel attack 

  

https://www.arabnews.com/node/2574850/middle-east
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Az orosz-iráni szövetség egyre jobban aggasztja a Nyugatot 

Swissinfo, 2024. október 11. 

Az Iszlám Köztársaság és Oroszország az elmúlt hónapokban félretette a birodalmi korszakig 

visszanyúló több évszázados rivalizálást, hogy a Nyugattal való közös konfrontációra 

összpontosítson. Kapcsolatuk új szimbólumaként Maszúd Pezeskiján iráni elnök találkozott 

Vlagyimir Putyin orosz vezetővel Türkmenisztánban, és a hónap folyamán Oroszországba is 

ellátogat. A Nyugat azzal vádolja Iránt, hogy Oroszországot halálos drónokkal és ballisztikus 

rakétákkal, valamint olcsó és könnyen hozzáférhető fegyverekkel látja el, amelyek döntő 

szerepet játszanak az orosz hadigépezet működésében Ukrajna inváziója során. Másrészről 

Irán és Izrael jelenleg azt kockáztatja, hogy a kölcsönös megtorló csapások spiráljába 

süllyednek, így a szövetség még szorosabbá válhat a perzsa ország és az oroszok között, 

miközben mindketten kiutat keresnek a nemzetközi elszigeteltségből. A két fél közötti viszony 

egy erősödő védelmi partnerségre utal, amely túlmutat a drónokon, és most már fejlettebb 

fegyvereket is magában foglal. A nyugati országok azzal vádolták Iránt, hogy Fath-360 

ballisztikus rakétákat szállít Oroszországnak, amelyek hatótávolsága körülbelül 120 kilométer. 

Az Egyesült Államok félelmei szerint az oroszok fejlettebb, nagyobb hatótávolságú rakétákat 

tarthatnak fenn más célokra. Egy neve elhallgatását kérő magas rangú nyugati tisztviselő azt 

mondta, „egyenlőre nem tudjuk”, hogy a közel-keleti feszültségek tovább fokozzák-e az iráni 

szállítások dinamikáját. Nemzetközi szakértők szerint Oroszország és Irán saját túlélésük 

érdekében egyre inkább egymásra támaszkodik, amely viszony még tovább mélyülhet a 

jövőben. 

Forrás:  يفاقم المخاوف  الغربية   
 تعزيز التحالف الروس  -الإيران 

Abu Dzabi ingatlanszektora több külföldi befektetőt szeretne vonzani 

الإمارات انباء وكالة , WAM, 2024. október 12. 

Az Abu Dhabi Real Estate Center (ADREC) átfogó tervet mutatott be, amelynek célja a 

közvetlen külföldi befektetések (FDI) növelése, a nemzetközi befektetők vonzása és az emírség 

ingatlanpiacába vetett bizalom növelése. A terv célja, hogy fokozza Abu Dzabi globális 

befektetési célpont státuszát azáltal, hogy népszerűsíti sokszínű ingatlanlehetőségeit és fejlett 

infrastruktúráját. Az abu-dzabi ingatlanpiac jelentős növekedést mutat idén, amelyet olyan 

tényezők erősítenek meg, mint a megnövekedett átláthatóság és a hazai és nemzetközi 

forrásokból érkező folyamatos befektetések. Az ingatlantranzakciók összértéke 2024 végére 

várhatóan eléri a 87 milliárd dirhamot (23,7 milliárd dollárt). Az ágazat 2024 első 

negyedévének végére körülbelül 16 százalékkal járult hozzá Abu Dzabi GDP-jéhez, ami 25 

milliárd dirhamnak (6,8 milliárd dollárnak) felel meg, ami aláhúzza az ingatlanok stratégiai 

jelentőségét az emírség nem olajgazdaságának támogatásában. 

Forrás:  السوق العقاري بالإمارة   
ة ف   أبوظب    العقاري :"خطة متكاملة لزيادة  الاستثمارات الأجنبية المباشر

  

https://www.swissinfo.ch/ara/%D8%AA%D8%B9%D8%B2%D9%8A%D8%B2-%D8%A7%D9%84%D8%AA%D8%AD%D8%A7%D9%84%D9%81-%D8%A7%D9%84%D8%B1%D9%88%D8%B3%D9%8A-%D8%A7%D9%84%D8%A5%D9%8A%D8%B1%D8%A7%D9%86%D9%8A-%D9%8A%D9%81%D8%A7%D9%82%D9%85-%D8%A7%D9%84%D9%85%D8%AE%D8%A7%D9%88%D9%81-%D8%A7%D9%84%D8%BA%D8%B1%D8%A8%D9%8A%D8%A9/87710144
https://www.wam.ae/ar/article/b5m2nev-%25D8%25A3%25D8%25A8%25D9%2588%25D8%25B8%25D8%25A8%25D9%258A-%25D8%25A7%25D9%2584%25D8%25B9%25D9%2582%25D8%25A7%25D8%25B1%25D9%258A-%25D8%25AE%25D8%25B7%25D8%25A9-%25D9%2585%25D8%25AA%25D9%2583%25D8%25A7%25D9%2585%25D9%2584%25D8%25A9-%25D9%2584%25D8%25B2%25D9%258A%25D8%25A7%25D8%25AF%25D8%25A9-%25D8%25A7%25D9%2584%25D8%25A7%25D8%25B3%25D8%25AA%25D8%25AB%25D9%2585%25D8%25A7%25D8%25B1%25D8%25A7%25D8%25AA
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Irak és Franciaország a háború leállítására és a palesztinok és libanoniak 

megsegítésére tesz erőfeszítéseket 

 .Anadolu Agency, 2024. október 13 ,وكالة الاناضول

Mohamed Sía asz-Szúdáni iraki miniszterelnök és Emmanuel Macron francia elnök október 12-

én hangsúlyozta annak fontosságát, hogy meg kell tenni minden erőfeszítést az izraeli háború 

megállítására és a palesztin és libanoni nép megsegítésére. Erre a két fél közötti 

telefonbeszélgetés során került sor – olvasható az iraki miniszterelnök médiahivatala által 

kiadott közleményben. „Irak kész részt venni a francia elnök által Párizsban összehívandó 

konferencián, amelynek célja a nemzetközi és regionális erőfeszítések mozgósítása a térség 

biztonságának stabilizálása, a háború hatásainak és utóhatásainak, valamint az ebből eredő 

gazdasági és társadalmi veszteségek minimalizálása érdekében” – mondta Mohamed Sía asz-

Szúdáni a közlemény szerint. Október 5-én Macron a francia nyelvű országok párizsi 

találkozója után bejelentette, hogy országa „a következő hetekben konferenciát tart a 

humanitárius segítségnyújtásról, valamint a nemzetközi közösség és a libanoni fegyveres erők 

támogatásáról a biztonság fokozása érdekében, különösen Dél-Libanonban”. 

Forrás:  ن ن واللبنانيي   العراق وفرنسا: توجيه الجهود لوقف الحرب وإغاثة الفلسطينيي 

Irak elutasítja „légterének [mások általi] bármilyen nemű kihasználását” 

ق  الأوسطالشر , Asharq Al-Awsat, 2024. október 13. 

Fuád Husszein iraki külügyminiszter október 13-án kijelentette, hogy Bagdad elutasítja „a 

háború folytatását és kiterjesztését” Irán ellen, valamint „az iraki légtér folyosóként való 

használatát”. Husszein bagdadi minisztériumi székhelyén az iráni kollégájával, Abbász 

Aragcsival tartott közös sajtótájékoztatót. Az iráni külügyminiszter a maga részéről azt közölte: 

„Miközben az elmúlt napokban óriási erőfeszítéseket tettünk annak érdekében, hogy 

megfékezzünk egy totális háborút a térségünkben, világosan kimondom, hogy nincsenek vörös 

vonalak népünk és érdekeink védelmében”. Ali al-Múszavi, az iraki miniszterelnök politikai 

tanácsadója elmondta, hogy Aragcsi látogatása része volt annak a diplomáciai erőfeszítésnek, 

amely „a fegyverek és az erőszak elhallgattatására, valamint a biztonság és a stabilitás 

megteremtésére irányul a régióban”. 

Forrás: العراق يرفض أي »توسيع للحرب« باتجاه إيران وأي »استغلال لأجوائه» 

  

https://www.aa.com.tr/ar/%d8%a5%d8%b3%d8%b1%d8%a7%d8%a6%d9%8a%d9%84/%d8%a7%d9%84%d8%b9%d8%b1%d8%a7%d9%82-%d9%88%d9%81%d8%b1%d9%86%d8%b3%d8%a7-%d8%aa%d9%88%d8%ac%d9%8a%d9%87-%d8%a7%d9%84%d8%ac%d9%87%d9%88%d8%af-%d9%84%d9%88%d9%82%d9%81-%d8%a7%d9%84%d8%ad%d8%b1%d8%a8-%d9%88%d8%a5%d8%ba%d8%a7%d8%ab%d8%a9-%d8%a7%d9%84%d9%81%d9%84%d8%b3%d8%b7%d9%8a%d9%86%d9%8a%d9%8a%d9%86-%d9%88%d8%a7%d9%84%d9%84%d8%a8%d9%86%d8%a7%d9%86%d9%8a%d9%8a%d9%86/3360165
https://aawsat.com/%D8%A7%D9%84%D8%B9%D8%A7%D9%84%D9%85-%D8%A7%D9%84%D8%B9%D8%B1%D8%A8%D9%8A/%D8%A7%D9%84%D9%85%D8%B4%D8%B1%D9%82-%D8%A7%D9%84%D8%B9%D8%B1%D8%A8%D9%8A/5070608-%D8%A7%D9%84%D8%B9%D8%B1%D8%A7%D9%82-%D9%8A%D8%B1%D9%81%D8%B6-%D8%A3%D9%8A-%D8%AA%D9%88%D8%B3%D9%8A%D8%B9-%D9%84%D9%84%D8%AD%D8%B1%D8%A8-%D8%A8%D8%A7%D8%AA%D8%AC%D8%A7%D9%87-%D8%A5%D9%8A%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D9%88%D8%A3%D9%8A-%D8%A7%D8%B3%D8%AA%D8%BA%D9%84%D8%A7%D9%84-%D9%84%D8%A3%D8%AC%D9%88%D8%A7%D8%A6%D9%87
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Oroszország és a posztszovjet térség 

Az Egyesült Arab Emírségek megelőzték Oroszországot az örmény exportban 

Anna Grigorjan, Armenpress.am 2024. október 15. 

2024. első nyolc hónapja során Örményország 9,7 milliárd dollár értékben exportált árut, ami 

2,1-szerese a tavalyinak. Az Egyesült Arab Emírségek vezető pozíciót ért el exportban elérve a 

4,3 milliárd dollárt, ami 7,3-szor magasabb a tavalyi adatoknál. A második helyen a 

hagyományosan vezető helyen szereplő Oroszország áll 1,9 milliárd dollárral, 19,5%-kal 

csökkentve az exportot. Armen Ktoyan közgazdász szerint az export növekedése az 

Örményországban feldolgozott és az Egyesült Arab Emírségekbe exportált nemesfémeknek 

köszönhető. Az Oroszországba irányuló export csökkenését a rubel leértékelődése és a 

reexport korrekciója okozza. 

Forrás: Доля ОАЭ в экспорте из Армении приближается к 50%, на российском 

направлении наблюдается снижение - экономист о причинах 

A „demokrácia hiánya” miatt kötnek kevesebb szerződést a grúz exportőrökkel 

Newsgeorgia.ge 2024. október 16. 

A nemzetközi kereskedelmi hálózatok a politikai instabilitás és az esetleges szankciók miatt 

tartózkodnak a grúz exportőrökkel kötött hosszú távú szerződésektől. Gvantsa Meladze 

szerint 3-4 hónapja nem kötöttek új megállapodásokat, mivel a partnerek nem akarnak 

kockáztatni. Az EU-ban felfüggesztették a Grúzia felvételéről szóló tárgyalásokat, blokkolták a 

programokat és a segítségnyújtást. Az Egyesült Államokban és az EU-ban október 26-án várják 

a parlamenti választásokat, amelyek szerintük próbára teszik a grúz demokráciát. 

Forrás: Международные торговые сети притормозили долгосрочные контракты с 

грузинскими экспортерами 

  

https://armenpress.am/ru/article/1202239
https://armenpress.am/ru/article/1202239
https://www.newsgeorgia.ge/mezhdunarodnye-torgovye-seti-pritormozili-dolgosrochnye-kontrakty-s-gruzinskimi-jeksporterami/
https://www.newsgeorgia.ge/mezhdunarodnye-torgovye-seti-pritormozili-dolgosrochnye-kontrakty-s-gruzinskimi-jeksporterami/
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A MOL is részt vehet a kaszpi-tengeri lelőhelyek feltárásában 

Nigjar Abbasova, Report.az 2024. október 17. 

A magyar MOL azt reméli, hogy a török TPAO-val közösen részt vehet a Kaszpi-tenger 
térségében zajló szénhidrogén-kutatási és -termelési projektekben, amelyek Azerbajdzsán 
területére is kiterjednek. A két vállalat egyetértési nyilatkozatot írt alá, amely megerősíti a a 
közöttük fennálló stratégiai partnerséget. Jelenleg a MOL és a TPAO már olyan nagy projektek 
részvényesei Azerbajdzsánban, mint az Azeri-Chirag-Guneshli lelőhely blokk és a Baku-Tbiliszi-
Ceyhan olajvezeték fejlesztése. A MOL azt tervezi, hogy a következő öt évben napi 90 ezer 
hordós kitermelést tart fenn, ezzel is erősítve nemzetközi portfólióját. Tevékenysége 
kiterjesztésével a MOL igyekszik növelni Közép-és Kelet-Európa energiabiztonságát és 
versenyképességét. A török TPAO-val a MOL több más régióban egy is együttműködést tervez. 

Forrás: MOL нацелена на сотрудничество с TPAO по проектам разведки и добычи в 

Каспийском регионе 

Putyin is felszólalt a moszkvai BRICS üzleti fórumon 

Kommersant.ru 2024. október 18. 

Vlagyimir Putyin orosz elnök a BRICS üzleti fórumának moszkvai plenáris ülésén hangsúlyozta 

Oroszország aktív szerepvállalását az egyesülésben. Megjegyezte a BRICS-országok sikeres 

együttműködését az ipar, az energia és más területeken. 2024-ben Egyiptom, Etiópia, Irán, az 

Egyesült Arab Emírségek és Szaúd-Arábia csatlakozott a BRICS-hez. Putyin szerint a BRICS-

országok a globális gazdasági növekedés motorjaivá válnak, és össz GDP-jük már meghaladja 

a G7-országokét. Különös figyelmet fordítanak a digitális valuták és fizetési rendszerek 

fejlesztésére is, amelyek erősíthetik a tömb országai közötti pénzügyi együttműködés 

függetlenségét. Vlagyimir Putyin hangsúlyozta az Új Fejlesztési Bank fontosságát amely akár a 

nyugati pénzügyi mechanizmusok alternatívájaként is felléphetne, és kifejezte Oroszország 

készségét az új résztvevők integrációjának valamint az új pénzügyi eszközök fejlesztésének 

elősegítésére. 

 

Forrás: Путин рассказал о переговорах России с БРИКС по инвестициям в цифровой 
валюте 

  

https://report.az/ru/energetika/mol-nacelena-na-sotrudnichestvo-s-tpao-po-proektam-razvedki-i-dobychi-v-kaspijskom-regione/
https://report.az/ru/energetika/mol-nacelena-na-sotrudnichestvo-s-tpao-po-proektam-razvedki-i-dobychi-v-kaspijskom-regione/
https://www.kommersant.ru/doc/7246547
https://www.kommersant.ru/doc/7246547
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A kirgiz Miniszteri Kabinet vezetője megbeszélést folytatott Orbán Viktor 

magyar miniszterelnökkel 

AkiPress, 2024. október 12. 

Akylbek Zsaparov, Kirgizisztán Miniszteri Kabinetjének elnöke magyarországi 

munkalátogatása során megbeszélést folytatott Orbán Viktor magyar miniszterelnökkel. A 

kirgiz Miniszteri Kabinet sajtószolgálatának közlése szerint a felek a Kirgizisztán és 

Magyarország közötti kétoldalú napirenden szereplő kérdések széles körét, és a két ország 

közötti barátság és partnerség szellemében történő együttműködés kilátásait vitatták meg. A 

találkozót követően Akylbek Zsaparov kiemelte, hogy Kirgizisztán mindig is különös 

jelentőséget tulajdonított és a jövőben is tulajdonítani fog a politikai párbeszéd és az átfogó 

együttműködés erősítésének Magyarországgal, amely Kirgizisztán fontos partnere az Európai 

Unióban. Ezen kívül a kirgiz Miniszteri Kabinet elnöke méltatta a magas szintű kölcsönös 

látogatásokat, különösen Szadyr Zsaparov kirgiz köztársasági elnök 2023-as magyarországi 

látogatását, megjegyezve, hogy ezek fontos lépést jelentenek a Kirgizisztán és Magyarország 

közötti politikai párbeszéd megerősítése terén. Emellett Akylbek Zsaparov hazája nevében 

köszönetét fejezte ki Magyarországnak a különböző nemzetközi platformokon, többek között 

a Türk Államok Szervezetének keretében folytatott együttműködésekért is. 

Forrás: Глава Кабмина Жапаров провел переговоры с премьером Венгрии Орбаном 

Üzbegisztán és Irán elnöke tárgyalásokat folytatott a két ország közötti 

kapcsolatok helyzetéről 

Uzdaily, 2024. október 12. 

Asgabatban egy nemzetközi fórum keretein belül Shavkat Mirziyoyev, a közép-ázsiai 

Üzbegisztán elnöke személyes találkozón fogadta Masoud Pezeshkiant, az Iráni Iszlám 

Köztársaság elnökét. A két ország elnöke közötti megbeszélés során megvitatták az üzbég-iráni 

kapcsolatok további elmélyítésére vonatkozó kulcsfontosságú kérdéseket. Ezen kívül a 

tárgyalófelek megállapították az Üzbegisztán és Irán közötti gazdasági kapcsolatok jelenlegi 

pozitív dinamikáját, amelyet a növekvő kereskedelmi forgalom és a közös vállalkozások 

számának növekedése jellemez. A találkozót követően az államfők hangsúlyozták a két ország 

közötti együttműködési projektek támogatására és végrehajtásának felgyorsítására irányuló 

munka folytatásának fontosságát. Ezenkívül a két elnök véleményt cserélt a nemzetközi és 

regionális napirenden szereplő aktuális kérdésekről is. 

Forrás: Президент Узбекистана встретился с Президентом Ирана 

  

https://kg.akipress.org/news:2177959/?from=kgnews&place=search&sth=045e915970a398c93e053d9d51193816
https://www.uzdaily.uz/ru/prezident-uzbekistana-vstretilsia-s-prezidentom-irana/
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Kazahsztán 120 millió dolláros exportnövekedést tervez Türkmenisztán 

irányába 

Daryo, 2024. október 14. 

Kazahsztán 120 millió dollárral kész növelni a Türkmenisztánba irányuló exportját, jelentette 

be Kasszim-Zsomart Tokajev elnök a türkmén elnökkel, Szerdar Berdimuhamedovval folytatott 

tárgyalásokat követően. A türkmén elnökkel folytatott megbeszélés során Tokajev 

hangsúlyozta a két ország közötti kapcsolatok előmozdításának fontosságát, különösen a kis- 

és középvállalkozások körében, kiemelve, hogy a kazah cégek nemrég Türkmenisztánba tett 

üzleti körútja során nagy beruházási potenciált találtak a türkmén gazdaságban. Emellett a 

kazah elnök a közös türkmén-kazah vállalkozói tevékenységek további fejlesztésére szólította 

fel a Kazah-Türkmén Üzleti Tanácsot. A két elnök közötti megbeszélés során Tokajev és 

Berdimuhamedov egyaránt hangsúlyozták a Kazahsztán és Türkmenisztán közötti növekvő 

stratégiai partnerséget jelentőségét, amely az évszázados közös történelemben, kultúrában 

és jószomszédi viszonyban gyökerezik. Emellett a találkozó során több kulcsfontosságú 

megállapodás is született olyan területeken, mint a beruházások, a közlekedés, az energetika 

és a digitálizáció. 

Forrás: Kazakhstan plans $120mn export increase to Turkmenistan 

Jelentős kínai beruházások történtek különböző türkmén projektekbe 

Business Turkmenistan, 2024. október 15. 

2024. október 14-én Asgabatban került megrendezésre a türkmén-kínai beruházási és 

együttműködési munkacsoport harmadik ülése. Az ülés során mindkét fél kiemelte, hogy 

2024. augusztus végéig a kínai vállalatok mintegy 4,18 milliárd dollár értékben fektettek be 

különböző türkmén projektekbe. Emellett a megbeszélés során a felek áttekintették a 2023. 

májusi közép-ázsiai-kínai csúcstalálkozón elért megállapodások eddig megvalósított 

eredményeit, és felvázolták a két ország közötti további együttműködés kulcsfontosságú 

területeit. Megállapodtak továbbá a Kína és Türkmenisztán közötti kölcsönös beruházások 

bővítésében és a munkamechanizmusok megerősítésében. A találkozón mindkét ország 

minisztériumainak és állami vállalatainak képviselői részt vettek, ami lehetővé tette a 

párbeszéd megerősítését és a befektetési kapcsolatok elmélyítését. 

Forrás: Китайские предприятия инвестировали $4,18 млрд в проекты Туркменистана 

  

https://daryo.uz/en/2024/10/14/kazakhstan-plans-120mn-export-increase-to-turkmenistan
https://business.com.tm/ru/post/12537/kitaiskie-predpriyatiya-investirovali-418-mlrd-v-proekty-turkmenistana
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